[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Шеркалы

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	декабря
	20
	07
	г.

	№
	97

	с. Шеркалы

Об утверждении Порядка управления

многоквартирным домом, все помещения

в котором находятся в собственности

сельского поселения Шеркалы

В соответствии со статьей 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2006 № 331-п «Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», решением Думы Октябрьского района от 12.09.07 № 281 «О Положении о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования Октябрьский район», Соглашением о передаче полномочий органам местного самоуправления от 26.12.06, дополнительного соглашения к соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления от 07.05.07:
1. Утвердить Порядок управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности сельского поселения Шеркалы (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести»».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                          Л.В. Мироненко

                                                                        Приложение

                                                                                            к постановлению Главы

                                                                                                       сельского поселения Шеркалы

                                                                                             от 04  декабря 2007 № 97

Порядок

управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся

в собственности сельского поселения Шеркалы

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие в связи с управлением многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности сельского поселения Шеркалы.
2. Управление многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности сельского поселения Шеркалы (далее - многоквартирный дом), осуществляется управляющей организацией, выбранной по результатам открытого конкурса или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения такого конкурса.
3. Открытый конкурс по выбору управляющей организации может быть проведен для управления несколькими многоквартирными домами.
4. Открытый конкурс по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и гражданским законодательством.
5. Предметом открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом является право на заключение договора управления многоквартирным домом (далее - договор управления).

6. Договор управления от имени собственника помещений в многоквартирном доме, все жилые помещения в котором находятся в собственности сельского поселения Шеркалы, заключается администрацией сельского поселения Шеркалы.
7. Форма, содержание, условия, срок договора управления и порядок его исполнения определяются в соответствии с гражданским и жилищным законодательством.
8. В договоре управления должны быть определены основания досрочного расторжения договора управления и ответственность управляющей организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору управления.

9. Контроль исполнения договора управления, а также обеспечение информирования лиц, имеющих право владения и пользования помещениями в многоквартирном доме, об управляющей организации возлагается на администрацию сельского поселения Шеркалы (в лице главного специалиста по управлению муниципальным имуществом, имущественных отношений, учета имущества, по жилищным вопросам).